SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento
de Gestão Fiscal

Brumado, de 25 de Novembro  de 2021                              Edição Diária

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA 0007/2021 PARA CREDENCIAMENTO

O Município de Igaporã/BA, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público aos interes-
sados que a abertura do Chamamento Público nº0007/2021, para credenciamento de empresas interessadas
para prestação de serviços de procedimentos laboratoriais relacionados à confecção e fornecimento person-
alizado de próteses totais mandibulares e maxilares, próteses parciais removíveis mandibulares e maxilares,
em atendimento ao Fundo Municipal de Saúde de Igaporã – Bahia, a ser realizada no dia 14/12/2021, às
09:00hs. Os interessados poderão solicitar o Edital completo encaminhando a solicitação para o seguinte
e-mail: licitacao@igapora. ba.gov.br e no site: www.igapora.ba.gov.br. Igaporã-BA, 25 de novembro de 2021.
Luís Carlos Neves Souza – Presidente da CPL.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: N.º 0292-21-FMS
Pregão Eletrônico: Nº 0006-21PE-FMS
Processo Administrativo: Nº 0185/2021

Contratada: NB FARMA – DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICO e HOSPI-
TALARES LTDA, inscrita no CNPJ: sob o nº 09.312.074/0001-38. Objeto: aquisição de medicamentos
para atender à atenção hospitalar, material e medicação do elenco da atenção básica, material e insumos
para laboratório, matérias e insumo para serviços de odontologia, medicamentos e insumos para enfrenta-
mento do COVID-19, para atender às necessidades de pacientes carentes do município. Valor Global: R$
65.372,84 (sessenta e cinco mil trezentos e setenta e dois reais e oitenta e quatro centavos).

Vigência: 05 de novembro a 31 de dezembro de 2021.
Base Legal: Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520/02.

Igaporã - BA, 05 de novembro de 2021.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: N.º 0301-21-FMS
Pregão Presencial: Nº 0010-21PP-PMI
Processo Administrativo: Nº 0201/2021

Contratada: BAHIA MEDIC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME, inscrito no
CNPJ: sob o nº 15.229.287/0001-01.

Objeto: Aquisição de material de limpeza em geral, limpeza hospitalar, higiene pessoal e material de
cozinha, sob demanda, para atender as necessidades da sede da prefeitura municipal de Igaporã-BA.

Valor Global: R$ 14.389,37 (quatorze mil trezentos e oitenta e nove reais e trinta e sete centavos).

Vigência: 08 de novembro a 30 de novembro de 2021.
Base Legal: Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520/02.

Igaporã - BA, 08 de novembro de 2021.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2021

A Prefeitura Municipal de Poções-Ba, em acordo com Decreto Municipal nº 016, de 02 de Janeiro
de 2017 e Decreto Municipal nº 141 de 31 de Março de 2020, Decreto Municipal nº 017, de 02 de Ja-
neiro de 2017, Leis Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 com suas ulteriores alterações, torna público a
realização do Pregão Eletrônico nº 077/2021 do tipo menor preço por Lote, com modo de disputa “ab-
erto”. OBJETO: Contratação de Empresa Para Aquisição de Veículos Novos Tipo Pick- -Up para atender
a Demanda da Rede Municipal de Ensino bem como da Secretaria Municipal de Educação, de acordo
com as especificações constantes do Edital. O pregão será realizado no site Portal: Bolsa de Licitações do
Brasil - BLL www.bll.org.br / bllcompras, no qual encontra-se o edital completo. Demais publicações e
Edital deste processo serão divulgados no site Diário Oficial do Município: https://pocoes.ba.gov.br/portal/.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: de 25/11/2021 até 07/12/2021 às 10:15h. Início da sessão de dis-
puta eletrônica: 07/12/2021, às 10:30h. Informações: licitacaopocoes2021@gmail.com. Irenilda Cunha de
Magalhães - Prefeita Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2021

A Prefeitura Municipal de Poções-Ba, em acordo com Decreto Municipal nº 016, de 02 de Janeiro
de 2017 e Decreto Municipal nº 141 de 31 de Março de 2020, Decreto Municipal nº 017, de 02 de Ja-
neiro de 2017, Leis Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 com suas ulteriores alterações, torna público a
realização do Pregão Eletrônico nº 081/2021 do tipo menor preço Global, com modo de disputa “aberto”.
OBJETO: Registro de Preços para Eventual e Aquisição de Turbinas Odontológicas, Garantindo a Con-
tinuidade dos Serviços Prestados Através da Secretaria Municipal de Saúde Deste Município, de acordo
com as especificações constantes do Edital. O pregão será realizado no site Portal: Bolsa de Licitações do
Brasil - BLL www.bll.org.br / bllcompras, no qual encontra-se o edital completo. Demais publicações e
Edital deste processo serão divulgados no site Diário Oficial do Município: https://pocoes.ba.gov.br/portal/.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: de 25/11/2021 até 07/12/2021 às 11:45h. Início da sessão de dis-
puta eletrônica: 07/12/2021, às 12:00h. Informações: licitacaopocoes2021@gmail.com. Irenilda Cunha de
Magalhães - Prefeita Municipal.

CONVOCAÇÃO ASSINATURA DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO 003/2021 PARA REGISTRO DE

PREÇOS Nº 004/2021
A Prefeitura Municipal de Poções, Bahia, vem convocar a empresa LCA – COMERCIO E SISTEM-

ATIZAÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 29.495.115/0001-86, com endereço na Rua Luiza de Carvalho
Monteiro, 64, Vila taquari, Itapeva, SP, para através do seu representante legal, no prazo de 03 (três) dias
úteis, contados da data publicação desta convocação comparecer à sede da Comissão de Licitação na Praça
da Bandeira, nº 02, centro, na cidade de Poções, Bahia, para a assinatura do contrato decorrente do pro-
cesso licitatório PREGÃO ELETRÔNICO 003/2021 PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2021, que
tem como objeto: Aquisição de materiais de construções, hidráulicos e elétricos para as diversas Secretarias
Municipais de Poções, Bahia, sob pena de decair do direito à contratação, conforme especificações con-
stantes no Edital do referido PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2021.
25/11/2021- Irenilda Cunha de Magalhães - Prefeita Municipal.